Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

NOTA ACLARATORIA 2
SDC 00087688/007-2020: Adquisicion de Materiales para la Construccién de Red FTTH. E
24 de febrero de 2020
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Al servicio
de las personas
y las naciones

Pregunta:
01

Para el item 18, Divisor Optico 1x32 PLC 1:32 SC/APC, indicar la longitud deseada
desde el splitter hasta la punta de los conectores.

Respuesta:

Se espera que la longitud de los conectores asociados al divisor 6ptico 1:32 SC/APC
se encuentre en el rango de 1.0 a 1.5 metros

Pregunta:
02

Para el item No. 16, Cable Multifilar 12 Hilos con Conector SC/UPC, agradeceremos
valide cual es la distancia desde el punto de divisién (fisica) hasta la punta de los
conectores, comprendemos que la distancia total debe de ser 30 metros, pero
necesitamos saber que porcion (en distancia) de estos 30 metros corresponde a los
cables individuales.

Respuesta:

Se espera que las fibras individuales que salen del cable multifilar se encuentren en el
rango de 0.5 a 1.0 metros.
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